
20 sierpnia za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość, odbyła się XLIX Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. W trybie zdalnym obradowano nad jedenastoma uchwałami.

XLIX Sesja Rady Miejskiej w Staszowie rozpoczęła się od zmiany Uchwały Nr XLVIII/390/2021 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 27 lipca 2021 roku, w sprawie udzielenia przez Gminę Staszów pomocy rzeczowej Województwu Świętokrzyskiemu.

Podczas sesji Radni wprowadzili zmiany w budżecie Miasta i Gminy Staszów oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2021-2035. Między innymi zwiększono dochody w dziale różne rozliczenia, w związku z otrzymaną dotacją na zwrot części wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego w 2020 roku, w kwocie 64 844,44 złote. Zwiększono również wydatki w dziale transport i łączność, w związku ze zwiększeniem zadania pn. „Rozbudowa drogi wewnętrznej w Staszowie od ul. Krakowskiej do działki nr 5838/13” w kwocie 60 000,00 złotych.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie wyrazili zgodę na zawarcie przez Gminę Staszów porozumienia międzygminnego w celu przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji - Dolina Wisły na lata 2021-2030, pomiędzy gminami: Sandomierz, Klimontów, Koprzywnica, Opatów, Osiek, Ożarów, Zawichost, Pacanów, Połaniec, Staszów, Dwikozy, Lipnik, Łoniów, Łubnice, Obrazów, Rytwiany, Samborzec, Tarłów, Wilczyce oraz Wojciechowice.

Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Staszów na lata 2021-2025. Konieczność podjęcia uchwały podyktowana była nowelizacją ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, która weszła w życie 21 kwietnia 2019 roku, która wprowadziła zmiany w zakresie gospodarki zasobami komunalnymi. Radni przegłosowali również uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Staszów.

Podczas piątkowej sesji Radni Rady Miejskiej w Staszowie podjęli uchwałę w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabywaniu budynków użytkowych ich najemcom oraz wyrazili zgodę na ich zbycie wraz z gruntem niezbędnym do racjonalnego korzystania z nich. Uchwała dotyczy trzech budynków użytkowych zlokalizowanych przy ulicy Targowej w Staszowie.

Radni wyrazili również zgodę na sprzedaż nieruchomości gruntowej w drodze ustnego przetargu nieograniczonego - nieruchomości położonej w Staszowie, oznaczonej numerem ewidencyjnym 2914/10 o powierzchni 1266 m². Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Staszów powyższa działka leży na obszarze zabudowanym mieszkaniowo-usługowym, obszarze zabudowanym gospodarczo oraz obszarze dróg wojewódzkich projektowanych. Wyrażono także zgodę na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej w Staszowie przy ulicy Krakowskiej, oznaczonej numerem ewidencyjnym 3290/1 o powierzchni 177 m² Przylegającej do działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 3290/4, na rzecz właścicieli tej nieruchomości, w celu poprawy jej zagospodarowania. Ponadto podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w drodze ustnego przetargu nieograniczonego, w Woli Wiśniowskiej, oznaczonej numerem ewidencyjnym 128/1 o powierzchni 0,0426 ha. Ostatnim punktem sesji było wyrażenie zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Czajków Południowy, oznaczonej numerem

ewidencyjnym 655/7 o powierzchni 0,0142 ha.
